

Ex. Mos Srs.:

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Comissão de Ambiente, Ordenamento do Território Descentralização, Poder Local e Habitação

PALÁCIO DA REPÚBLICA

1249-068 - LISBOA

S/ Referência

S/ Comunicação

N/ Referência

Data

129

18/10/2018

30/10/2018

Assunto: Projeto de Lei n.º 1004/XIII (Integração da freguesia de Milheirós de Poiares, do Concelho de Santa Maria da Feira, no Concelho de São João da Madeira), da iniciativa dos Partidos Socialista e Bloco de Esquerda

A Junta de Freguesia de Milheirós de Poiares, junto envia cópia autenticada da ata da reunião do Orgão Executivo, com o parecer sobre o Projeto de Lei supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Junta

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA Divisão de Apoio às Comissões CAOTDPLH

M o Único

Entrada/Saido n.º 250 / Data_

a)Manuel António Martins de Melo



Ata Avulsa

Aos vinte e três dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezoito, pelas dezass trinta minutos reuniu, em sessão extraordinária o executivo da Junta de Freguesia de Poiares, convocada pelo seu presidente Manuel António Martins de Melo, cor ponto de agenda, a saber:	de Milheirós n um único
Carta recebida da Comissão de Ambiente, Ordenamento do território, Descentraliza Local e Habitação.	
Estiveram presentes o presidente Manuel António Martins de Melo, o Secretário Joaquim Leite Bastos e o tesoureiro Jorge de Melo Correia.	
Aberta a sessão, o presidente da Junta deu conhecimento aos presentes do terrecebida da Comissão de Ambiente, Ordenamento do território, Descentralização, e Habitação, sobre o assunto do Projecto de Lei nº 1004/XIII (Integração da frem Milheirós de Poiares, do concelho de Santa Maria da Feira, no concelho de S. João da iniciativa dos partidos Socialistas e Bloco de Esquerda, em que é pedido a este da autenticada da ata da reunião com o parecer emitido sobre o Projeto de Lei nº 1004	Poder Local reguesia de da Madeira) Órgão cópia
Após análise atenta á Exposição do Motivo e aos cinco Ar <mark>tigos constituintes do re</mark> feri de Lei, os membros do executivo da Junta de Freguesia <mark>de Milheir</mark> ós de Poiares apr	ovaram por
unanimidade o seu teor, dado que o mesmo defende inequivocamente a Interpretario de Milheirós de Poiares no concelho de S. João da Madeira e que foi esta forte da nossa candidatura pelo" Movimento Mais Milheirós".	se o motivo
Não havendo mais assuntos a tratar foi dado por encerrada esta reunião, e por ser lavrou a presente ata que eu Carmindo Joaquim Leite Bastos a escrevi e faço subscri	

O Presidente Manuel António Martins de Melo

Carmindo Joaquim Leite Bartos

O Secretário Carmindo Joaquim Leite Bastos

O resoureiro Jorge de Melo Correia